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1.  Dialogmøde med styregruppen for Fjellerup Strandliv 

 

00.01.00.P35   21/15778   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Som ønsket af formandskabet i kultur- og fritidsudvalget afholdes dialogmøde med styre-

gruppen for Fjellerup Strandliv. 

 

Følgende punkter er på dagsordenen: 

 drøftelse af inputs fra styregruppen forud for politisk stillingtagen 

 drøftelse af erfaringer processen 

 orientering om processen omkring Fjellerup Strandliv 2022. 

 

Nedenstående personer er inviteret til dialogmøde: 

 Bente Hedegaard, tidligere formand, KFU 

 Aleksander Myrhøj, tidligere næstformand, KFU 

 Peter Westrup, Fjellerup borgerforening 

 Finn Graversgaard, grundejerforening/sommerhuse 

 Tage Mogensen, grundejerforening/sommerhuse 

 Vibeke Nilars, udstillere/kunstnere 

 Pia Holmberg, lokal støttegruppe 

 John Windfeldt, lokal støttegruppe 

 Henrik Fuglsang, Landsbyklyngen MiN 

 Karen Duberry, Museum Østjylland 

 Carsten Enemark, Kyst- og Fjordcentret 

 Per Gunder, Fjellerup IF 

 Bent Sølyst, Bundgarnsmuseet 

 Ted Thommesen, bundgarnsfisker. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Dialogmødet har sammenhæng med kultur-, fritid-, turisme- og landdistriktspolitikkerne samt 

strategierne. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen drøftes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 28-02-2022 

Drøftet.  

Udvalget takker for det hidtidige input og ser frem til samarbejdet omkring realiseringen af 

Fjellerup Strandliv. 
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2.  Projekt Fjellerup Strandliv - Styregruppeanbefalinger og anlægsbevilling 

 

04.21.00.P15   21/1314   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB, KFU 

Sagsfremstilling 

Projekt Fjellerup Strandliv er et af i alt 10 nationalt udpegede forsøgsprojekter langs den dan-

ske kyst, hvor der er mulighed for at skabe udvikling til gavn for turisme og lokalbefolkning i 

respekt for den kulturhistorie, som Fjellerup Strand rummer omkring fiskerierhvervet. 

 

Projektet har til formål at udvikle 4 fysiske nedslagspunkter fra adgangen til stranden ved 

Vestre Klitvej og ud til Thomasminde. Projektet er ansøgt hos relevante nationale myndighe-

der, hvorfor der kun er mulighed for få ændringer af projektet. Beskrivelsen af projektet er 

vedlagt. 

 

Kultur- og fritidsudvalget besluttede 21. juni 2021, at nedsætte en styregruppe med henblik på 

at understøtte allerede igangsatte samt kommende aktiviteter og initiativer i området. Styre-

gruppen bestod af Bente Hedegaard (formand), Aleksander Myrhøj (næstformand), Østjyl-

lands Museum, Kyst- og Fjordcenteret, Fjellerup Borgerforening, grundejerforening/omkring-

liggende sommerhuse, repræsentant fra udstillere/kunstnernetværk, repræsentant fra lokal 

støttegruppe på Facebook samt landsbyklyngen.  

 

På den baggrund og med udgangspunkt i projektbeskrivelse har styregruppen i efteråret 2021 

afholdt 3 møder med relevante lokale og faglige interessenter til at kvalificere hvilket liv og 

aktiviteter, som de 4 nedslagspunkter kan indeholde inden for projektets overordnede ramme. 

Referater fra møderne er vedlagt. I styregruppearbejdet er der mange forslag til opgradering af 

oplevelsen langs kysten. Det er dog ikke alle emner, som er drøftet i styregruppearbejdet, der 

passer inden for rammen af projektet. Derfor er disse ikke medtaget i anbefalingerne til ud-

valget.  

 

Anbefalinger til udvalget 
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Nedslagspunkt 1 – Bundgarnspæle og udkigspost 

Styregruppen anbefaler her at gøre punktet til et formidlingspunkt, hvor der i forbindelse med 

anlægsarbejdet visuelt arbejdes med at vise gæsterne videre til de øvrige nedslagspunkter. 

Ligeledes anbefales det at indtænke ”wayfinding” (hjælp til at lede gæsterne fra et punkt til 

det næste) eller andre formidlingstiltag, der kan skabe interesse blandt gæster, både fysisk og 

digitalt. Dermed introduceres gæsterne, når de har parkeret bilen, til de muligheder der findes 

ved alle 4 nedslag 

 

Nedslagspunkt 2: Vaffelbageriet – Promenade, Vandlegeplads og udvidelse af badebro 

Styregruppen er positive over for anlægget på nedslaget og anbefaler at man lader sig inspire-

re af andre steder, hvor der er etableret vandlegepladser, eksempelvis Aalborg eller Hjerting 

Strand. En anbefaling for at skabe mere liv og aktivitet er, at faciliteterne er vedligeholdt og 

åbne, også udenfor højsæsonen.  

 

Nedslagspunkt 3: Strandkroen – Bundgarnspæle, slæbested, eventuelt privat investor  

Styregruppen havde ingen konkrete tilføjelser til nedslagspunktet. En privat investor har købt 

Strandkroen, som ikke indgår i projektet for nuværende. Forvaltningen har på baggrund af 

dialog med den private investor og dennes rådgivere, indsendt en ansøgning til Bolig- og 

Planstyrelsen om at bygningen indgår i nedslagspunkt 3, og dermed lettere kan realisere de 

udviklingstiltag, der ønskes for bygningen. Der er endnu ikke modtaget svar på ansøgningen. 

 

Nedslagspunkt 4: Thomasminde – Renovering med henblik på aktivitet og liv 

En renovering og opdatering af Thomasminde vil give mulighed for at skabe de bygnings-

mæssige rammer for øget liv og aktivitet, både for de lokale borgere, men også for de gæster 

og turister der besøger området.  

 

På baggrund af styregruppens arbejde anbefales det, at hovedbygningen renoveres med 

respekt for dens historie og som centrum for formidling af kulturhistorien. Derudover er der 

konkrete anbefalinger til husets funktion: 

 Multifunktionshus, der udover at være centrum for formidling, kan fungere til forskel-

lige typer af arrangementer forskellige tider på året.  

 Indkøb af inventar, der kan bruges til forskellige typer af aktiviteter. 
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 Renovering af udhus så de kan bruges til vandsportsaktiviteter og som værksteder med 

eksempelvis rygeovn til fisk. 

 Renovering af en af lejlighederne til oprindelig stand, så gæster kan opleve en auten-

tisk fiskerbolig. 

 

Øvrige anbefalinger uden for projektet 

I styregruppens arbejde fremkom en række anbefalinger til forbedring af oplevelsen langs 

Fjellerup Strand, som ligger udover projektets ramme. Disse anbefalinger var bl.a. 

 Sikring af internet 

 bedre toiletforhold, herunder åbnet for vand i længere perioder af året 

 forbedrede parkeringsforhold. 

 

Fremadrettet tids- og projektplan 

På baggrund af udvalgets beslutning igangsættes fase 2 af projektet. Her opdeles projektet i en 

række forskellige projektområder:  

Tidsperiode Aktivitet 

Februar – oktober 2022  Videre arbejde med liv og aktiviteter, styregruppe og lokal 

dialog 

 Kommunikation og information til borgere i Fjellerup 

 Fundraising af eksterne midler 

 Formidlingsplan for nedslagspunkter 

 Planforhold og ansøgninger nationale myndigheder 

 Forberedelse af anlægsarbejde 

 

I fase 3 påbegyndes anlægsarbejdet senest i oktober 2022 med forbehold for myndighedsgod-

kendelser hos Bolig- og Planstyrelsen og hos Kystdirektoratet til projektet.  

 

På baggrund af styregruppens anbefalinger og den fremadrettede tidsplan, vurderer forvalt-

ningen, at eksterne rådgivningsfirmaer skal udarbejde dispositionsforslag og efterfølgende 

udbud med udgangspunkt i det afsatte budget og med mulighed for at tilpasse projektet i for-

hold til, om der opnås eventuel ekstern finansiering.  

 



 Kultur- og fritidsudvalget 28-02-2022 

6

Dispositionsforslaget skal indeholde et konkret forslag over projektets ønsker, bygninger og 

arkitektur. Udbuddet skal sikre, at det fysiske anlægsarbejde forbliver inden for den arkitekto-

niske ramme, der bliver besluttet i udvalget ved udvælgelse af rådgiverfirmaet.  

 

Det anbefales derudover, at forvaltningen bemyndiges til - på baggrund af forvaltningens 

markedsundersøgelse – at indhente skitseforslag fra 4-5 rådgiverfirmaer. De samlede udgifter 

til rådgiver forventes at blive maksimalt 0,5 mio. kr. Tildeling af opgaven er betinget af, at 

kommunalbestyrelsen frigiver midlerne til opgaven på mødet den 22. februar 2022.  

 

Det er, jævnfør kommunens retningslinjer for bygge- og anlægsprojekter, fagudvalget, der 

skal fremsende indstilling til kommunalbestyrelsen om udbudsform og tildelingskriterier samt 

tildeling af opgaven til vindende leverandør. Da anlægsarbejdet skal være påbegyndt senest 

oktober 2022, er der imidlertid kort tid til at udarbejde udbudsmateriale, udbud og gennemfø-

re den politisk behandling af sagen efter afvikling af udbuddet.  

 

Forvaltningen anbefaler derfor, at kommunalbestyrelsen på sit møde den 21. februar bemyn-

diger udvalget til at træffe beslutning om tilbudsform og tildelingskriterier for anlægsarbejdet 

samt til at tildele opgaven til leverandør.  

 

Såfremt kommunalbestyrelsen frigiver midlerne, vil de 4-5 skitseforslag blive præsenteret for 

kultur- og fritidsudvalget den 28. februar. Udvalget beslutter i den sammenhæng hvilken råd-

giver, som forvaltningen skal indgå kontrakt med. Udvalget vil på sit møde den 21. marts 

2022 få mulighed for at komme med input til det dispositionsforslag, som rådgiveren udarbej-

der. På et efterfølgende ekstraordinært møde i april 2022 vil det endelige dispositionsforslag 

blive fremlagt til politisk behandling med efterfølgende behandling i økonomiudvalg og 

kommunalbestyrelse med henblik på en anlægsbevilling til de konkrete anlægsarbejder.  

 

På baggrund af godkendelse af dispositionsforslag, påbegynder rådgiverfirmaet udarbejdelse 

af udbudsmateriale, som vil blive præsenteret til behandling i udvalget på mødet den 30. maj 

2022.  
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Såfremt udbudsmaterialet efterfølgende godkendes af udvalget, vil rådgiver igangsætte et ud-

bud med leverandør. De tilbud, der lever op til kravene i udbudsmaterialet, vil blive forelagt 

for udvalget til beslutning på mødet den 22. august 2022. 

 

Forventet tidsplan for politisk proces 

Dato Mødekreds Indhold 

1.februar 2022 Kultur- og fritidsudvalget Igangsættelse af markedsundersøgelse 

22. februar 

2022 

Kommunalbestyrelsen Frigivelse af midler og bemyndigelse til KFU 

til at beslutte udbudsform og tildelingskriterier 

samt udvælgelse af leverandør på baggrund af 

udbud 

28. februar 

2022 

Kultur- og fritidsudvalget Udvælgelse af rådgiver på baggrund af skitse-

design 

21. marts 2022 Kultur- og fritidsudvalget Input til dispositionsforslag 

April/maj 2022 Kultur- og fritidsudvalget, 

økonomiudvalget og 

kommunalbestyrelsen 

Behandling af dispositionsforslag 

30. maj 2022 Kultur- og fritidsudvalget Behandling af udbudsmateriale 

22. august 2022 Kultur- og fritidsudvalget Udvælgelse af totalentreprenør 

 

Det skal bemærkes, at forvaltningen sideløbende er i dialog med henholdsvis Bolig- og 

Planstyrelsen og Kystdirektoratet, der skal myndighedsbehandle kommunens ansøgninger til 

projektet. Disse ansøgninger skal udarbejdes på baggrund af et godkendt dispositionsforslag, 

som ifølge den forventede tidsplan finder sted på et ekstraordinært møde i udvalget i april 

2022.  

 

Kystdirektoratet har meldt en sagsbehandlingstid ud på minimum 6 måneder fra modtaget 

ansøgning. Dette kan udfordre projektets målsætning om, at første spadestik skal være taget 

inden den 9. november 2022.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projekt Fjellerup Strandliv arbejder inden for turismestrategi i form af turismeudvikling, samt 

udvikling af landdistrikterne og bosætningspotentialet i området. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er i 2022 afsat i alt 2 mio. kr. i anlægsudgifter til projekt Fjellerup Strandliv, samt 2 mio. 

kr. årligt i overslagsårene 2023 og 2024. Der er desuden budgetteret med en indtægt på 2 mio. 

kr. årligt i 2023 og 2024, som vil skulle fundraises ved eksterne parter.  

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at  

 

1. de overordnede anbefalinger fra styregruppen medtages i det videre arbejde 

2. forvaltningen bemyndiges til at indhente skitsedesign fra 4-5 rådgivningsfirmaer, hvor 

tildeling af opgaven er betinget af, at kommunalbestyrelsen frigiver midler til opgaven 

3. kultur- og fritidsudvalget bemyndiges til at beslutte udbudsform og tildelingskriterier 

samt til at udvælge leverandør  

4. der gives en anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til rådgiverudgifter, finansieret af de afsat-

te midler på investeringsoversigten i 2022. 

Bilag: 

1 Åben Projektbeskrivelse Strandliv - Fjellerup Strand 32583/21 

2 Åben Styregruppemøde 1 - Opsamling 7120/22 

3 Åben Styregruppemøde 2 - Opsamling vedr. formidling 7117/22 

4 Åben Styregruppemøde 3 - Samlet opsamling 7119/22 

5 Lukket     

6 Lukket     

7 Lukket     

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 01-02-2022 

Ad 1. Tiltrådt. 

Ad 2. Tiltrådt. 
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Ad 3. Tiltrådt. 

Ad 4. Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 22-02-2022 

Indstillingerne blev godkendt. Idet borgmesteren på vegne af kommunalbestyrelsen tager ini-

tiativ til en henvendelse til ministeren og ordførerne fra de politiske partier i folketinget i be-

stræbelserne på at understøtte det private initiativ bedst muligt. 

 

28.02.22 Forvaltningen bemærker 

Forvaltningen har modtaget skitsedesign fra 3 rådgivningsfirmaer. Skitsedesign er vedlagt.  

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at udvalget beslutter hvilken rådgiver, 

som forvaltningen skal indgå kontrakt med. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 28-02-2022 

Et flertal bestående af Allan Gjersbøl Jørgensen (A), Sebastian Rode-Møller Grauert (I), Ben-

no Blæsild (V), Fritz Birk Sørensen (A) besluttede, at forvaltningen indgår kontrakt med 

Labland med vægt på, at Labland har erfaring med og fokus på brugerinvolvering. Et mindre-

tal bestående af Niels Skov Pedersen (C) peger på anden rådgiver med ønsket om større fokus 

på strandsiden end oplægget fra Labland tilsiger. 

 

KFU udpeger formandskabet som de politiske repræsentanter i arbejdsgruppen. 
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3.  Retningslinjer for udmøntning af strategisk pulje til idrætshaller 

 

18.00.00.A00   21/13859   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I budget 2022-2025 er der afsat en pulje til strategiske halinvesteringer på 3 mio. kr. i 2022 og 

4 mio. kr. årligt i 2023 og 2024. Af aftalen fremgår det, at puljen er afsat under hensyntagen 

til de nuværende høje priser på byggeri, og at partierne er enige om, at projekterne skal gen-

tænkes, hvilket bliver en politisk opgave for den nye kommunalbestyrelse.  

 

Det fremgår ligeledes, at flere af de kendte og forventede udvidelser af halkapaciteten inde-

bærer en kommunal garantistillelse, hvilket medfører en omfattende deponering af kassebe-

holdningen i Norddjurs Kommune. Fremtidige investeringer/garantistillelser i forbindelse 

med udvidelser skal derfor vurderes i forhold til påvirkning af kassebeholdningen og dermed 

kommunalbestyrelsens råderum. 

 

Endelig lagde aftalepartierne vægt på, at der arbejdes ud fra en strategisk og helhedsorienteret 

tilgang, og at udvidelser af den nuværende halkapacitet også indeholder en mangfoldighed af 

andre muligheder end den traditionelle idrætsaktivitet i hallerne. Puljen er forankret i kultur- 

og fritidsudvalget.  

 

Puljen blev udmøntet første gang i 2021, hvor det afsatte beløb på 1 mio. kr., blev fuldt ud-

møntet. Kriterierne for udmøntning af puljen var i høring i ældre-, handicap-, idræts- og fri-

tidsrådet, hvorefter de blev endeligt godkendt den 18. maj 2021 med følgende bemærkning: 

”Fremtidige tildelingskriterier og størrelsen på den administrative pulje fra 2022 tages op til 

revision i starten af 2022, når vi har et samlet overblik over, hvad der er søgt og bevilget mid-

ler til. Dette for at sikre relevans i forhold til aktuelt behov.”  

 

En proces med udarbejdelse og godkendelse af nye kriterier vil betyde, at puljen først kan 

udmøntes efter sommerferien. Forvaltningen foreslår derfor, at der i 2022 anvendes samme 



 Kultur- og fritidsudvalget 28-02-2022 

11

kriterier som i 2021, og at udvalget forholder sig til, om størrelsen på den administrative pulje 

skal forsætte som hidtil. Samtidig foreslår forvaltningen, at der i 4. kvartal 2022 udarbejdes en 

sag med forslag til revurdering af tildelingskriterier, og at der laves en ansøgningsfrist inden 

årsskiftet, så ansøgninger til puljen i 2023 er klar til behandling på førstkommende udvalgs-

møde i 2023. Hermed har puljemodtagere hele 2023 til at igangsætte og færdiggøre deres an-

lægsprojekter.  

 

Administrationspraksis for strategisk pulje til idrætshaller, tildelingskriterier for puljen og 

overblik over bevilgede projekter i 2021 kan ses i vedlagte bilag.  

 

På baggrund af ovenstående foreslår forvaltningen nedenstående tidsplan: 

 

Indhold Tidspunkt 

Godkendelse af kriterier og proces for udmøntning i KFU 28. februar 2022  

Ansøgningsfrist  28. marts 2022 

Gennemgang af ansøgninger og sagsfremstilling* 28. marts – 2. maj 

2022 

Ansøgninger kan behandles på KFU 2. maj 2022 

Ansøgning om anlægsbevilling ØK 

Ansøgninger over 0,2 mio. kr. behandles ØK 

17. maj 2022 

Ansøgning om anlægsbevilling KB 

Ansøgninger over 0,2 mio. kr. behandles KB 

25. maj 2022 

Revurdering af kriterier Ultimo 2022 

*Gennemgang og prioritering af indkomne ansøgninger foregår i samarbejde med ejendoms-

gruppen.  

 

På baggrund af erfaringer fra 2021, hvor ét projekt på 0,038 mio. kr. blev udmøntet admini-

strativt, anbefaler forvaltningen, at størrelsen på den administrative udmøntning fortsætter 

som hidtil, da puljen i 2022 er tre gange så stor som i 2021. Den administrative udmøntning 

på 0,250 mio. kr. vil ikke være til administration af puljen, men vil være et afsat beløb, som 

forvaltningen kan udmønte. Såfremt udvalget udmønter puljen fuldt ud, bortfalder den admi-

nistrative udmøntning automatisk. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng med idræts- og fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssva-

rende faciliteter. Der er for nuværende ikke en kommunal strategi for faciliteter, men det er en 

prioriteret opgave under ”Rum og Rammer” i ”Bevæg dig for livet”-aftalen. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at udvalget 

1. godkender og fastholder kriterier i 2022  

2. vurderer størrelsen på den administrative udmøntning  

Bilag: 

1 Åben Tildelingskriterier for puljen 171640/21 

2 Åben Oversigt over projekter i 2021 22009/22 

3 Åben Administrationspraksis, puljemidler kultur- og fritidsudvalget - strate-

gisk pulje til idrætshaller 

22002/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 28-02-2022 

Ad 1. Godkendt.  

Ad 2. Godkendt pulje på 0,250 mio. kr.  

Niels Skov Pedersen (C) deltog ikke under behandlingen af punktet. 
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4.  Anlægsbevilling - projektering ny kunsthal ved Pavillonen 

 

20.11.00.Ø39   22/913   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budgetaftalen for 2022-2025 er der afsat 0,475 mio. kr. i 2022 og 0,500 mio. kr. i 2023 til 

projektering af en ny kunsthal samt etablering af intimscene med tilhørende café.  

 

Formålet er, at der, når pilotprojektet slutter, foreligger en ansøgning og beskrivelse af projekt 

”Genius Loci, Pavillonen i ny dimension”. Projektbeskrivelse er vedlagt. 

 

Forvaltningen anbefaler, at der søges frigivelse af midler for årene 2022 og 2023 allerede nu, 

idet der skal godkendes kontrakter i projektet for årene 2022 og 2023.  

 

Forvaltningen foreslår, at formanden for styregruppen som udgangspunkt er ansat i Norddjurs 

Kommune, da Norddjurs Kommune er bygherre på projektet. Styregruppen suppleres efter 

aftale med forslagsstillere med to deltagere fra fællesforvaltningen. Projektbeskrivelsen angi-

ver desuden medlemmer udpeget af Grenaa Kunst- og Musikforening samt Pavillonen 

Forvaltningen foreslår samtidigt, at der indhentes skitseforslag fra tre arkitektfirmaer i hen-

hold til Norddjurs Kommunes udbudsregler. Guide til gennemførelse af anlægsprojekter med 

eksterne interessenter er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Denne sag er en del af udmøntning af budgetaftale 2022-2025, ligesom den understøtter social 

bæredygtighed som omdrejningspunkt for områdets kulturliv. 

Økonomiske konsekvenser 

Der søges om frigivelse af 0,475 mio. kr. i og 0,500 mio. kr. i 2023, der er afsat til projekte-

ring af ny kunsthal samt etablering af intimscene med tilhørende café ved Pavillonen. 
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Pilotprojektet har ingen konsekvens for driften. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  

1. der gives anlægsbevilling på 0,475 mio. kr. i 2022 samt 0,500 mio. kr. i 2023 til pro-

jektering af ny kunsthal samt etablering af intimscene med tilhørende café ved Pavil-

lonen finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten 

2022 og 2023. 

2. en betingelse for frigivelse af anlægsbevilling er, at der til styregruppen som minimum 

udpeges administrativ deltagelse fra fællesforvaltningen, idet der er tale om en kom-

munal bygning. 

3. der tages stilling, hvorvidt kultur- og fritidsudvalget ønsker politisk deltagelse i styre-

gruppen. 

4. kultur- og fritidsudvalget efter indstilling fra styregruppen beslutter, hvilket arkitekt-

firma der vælges ud fra en kvalitativ evaluering af de indkomne skitseforslag 

Bilag: 

1 Åben Pavillonen - Beskrivelse af pilotprojekt 16895/22 

2 Åben Guide til gennemførelse af anlægsprojekter med eksterne interessenter. 29762/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 28-02-2022 

Ad 1. Tiltrådt.  

Ad 2. Tiltrådt.  

Ad 3. Beslutning om at Allan Gjersbøl Jørgensen (A) og Benno Blæsild (V) deltager i styre-

gruppen.  

Ad 4. Tiltrådt.  
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5.  Anlægsbevilling - Enslevgården, nedrivning af bygninger og etablering af opholdsmulig-

heder 

 

02.00.00.A00   21/15529   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På investeringsoversigten for budget 2022 er der afsat 1,826 mio. kr. til nedrivning af Enslev-

gården og etablering af opholdsmuligheder med høj tilgængelighed. Formålet er at understøtte 

potentielle turisme- og rekreative formål og muliggøre, at områdets rekreative muligheder kan 

udvikles og benyttes til forskellige aktiviteter på outdoor- og fritidsområdet. Kultur- og fri-

tidsudvalget skal godkende frigivelse af midlerne.  

 

Forvaltningen anbefaler, at projektet opdeles i to etaper. Derfor søges midlerne også fri i to 

etaper.  

 

Etape 1: I første etape søges der midler fri til nedrivningen af alle bygningerne af Enslevgår-

den inkl. miljøafgifter, deponi og honorar. Norddjurs Kommune har indgået aftale med et 

rådgivningsfirma om at udføre alle rådgivningsarbejder i forbindelse med nedrivningen. Den 

samlede udgift er, af kommunens rådgiver, estimeret til at udgøre 0,9 mio. kr. (ekskl. moms). 

Herunder er udgiften til rådgivning, miljøscreening, udbudsmateriale og indhentning af 3 til-

bud også inkluderet. For at kunne imødekomme eventuelle uforudsete udgifter, er det samlede 

beløb, der søges fri på 1,0 mio. kr. Ubrugte midler vil blive overført til etape 2.  

 

Etape 2: I anden etape søges der midler fri til at etablere nye faciliteter. Som optakt til etape 2, 

og imens nedrivningen foregår, skal der faciliteres en bred brugerinddragelse. Opgaven med 

at indsamle oplysninger på interessenter og planlægge dialogprocessen er gået i gang. Denne 

proces skal samlet set kvalificere projektforløbet, og det færdige produkt med toiletbygning 

og madpakke- og opholdsmuligheder. 
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Det foreslås i henhold til Norddjurs Kommunes udbudsregler, at nedrivningen udbydes i ho-

vedentreprise, og tilbud indhentes som underhåndsbud med tildelingskriterie som laveste pris 

blandt 3 firmaer med kvalificeret erfaring for tilsvarende arbejder. Forvaltningen bemyndiges 

endvidere til at indgå kontrakt med den billigste entreprenør. 

Kultur- og fritidsudvalget forelægges en særskilt sag på mødet den 30. maj 2022 med oplæg 

til model for brugerinddragelse i den konkrete sag.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Denne sag er en del af udmøntning af budgetaftale 2022-2025. Nedrivningen og udviklingen 

af området omkring Enslevgård har sammenhæng til kommunens strategi/politikker for kul-

tur, fritid, turisme og landdistrikter og til øgningen af kommunens investeringer på outdoor-

området. 

Økonomiske konsekvenser 

På investeringsoversigten for budget 2022 blev der afsat 1,826 mio. kr. til nedrivning af Ens-

levgården samt etablering af nye faciliteter. 

 

Af det afsatte rådighedsbeløb på i alt 1,826 mio. kr. søges der i denne sag om anlægsbevilling 

på 1,0 mio. kr. til nedrivning af Enslevgådens bygninger, mens der senere vil blive søgt an-

lægsbevilling til det resterende rådighedsbeløb på 0,826 mio. kr. til etablering af toiletbyg-

ning,  madpakkehus samt opholdsmuligheder. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at 

1. tilbudsform som underhåndsbud og tildelingskriterie som laveste pris godkendes 

2. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med den billigste entreprenør 

3. der gives anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. til nedrivning af Enslevgården, finansieret af 

det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten 2022 

4. det godkendes at ubrugte midler fra etape 1 overføres til etape 2. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 28-02-2022 

Ad 1. Tiltrådt.  
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Ad 2. Tiltrådt.  

Ad 3. Tiltrådt.  

Ad 4. Tiltrådt. 
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6.  Udmøntning af midler til idræt 

 

18.00.00.A00   21/13858   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2022-2025 blev det besluttet at afsætte en pulje 

til idræt på 0,300 mio. kr. i 2022 – 2024 og 0,1 mio. kr. i 2025. 

 

I budgetaftalen for budget 2022 – 2025 fremgår følgende: 

”Partierne er enige om at styrke fritidslivet og kulturen. Der afsættes en pulje til idræt på 0,3 

mio. kr. årligt i 2022-2024 og 0,1 mio. kr. i 2025 under udviklingsmidler til idræt og fritid 

samt fx afskaffelse af gebyr på naturaktiviteter. Der målrettes 0,1 mio. kr. af puljen i to år til 

eliteidrætten.” 

 

Ved budgetlægningen for 2022-2025 er udviklingspulje, fritid blevet tilført de ekstra midler. I 

denne sag skal udvalget derfor træffe beslutning om, at gebyrordningen i kategori 4 skal bort-

falde og i hvilke 2 år puljen til eliteidræt skal forhøjes og at eventuelle resterende midler for-

bliver i Idræts- og fritidspuljen. Information om kategorier i gebyrordningen er vedlagt sagen. 

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet nedenstående forslag til placering af de i bud-

getaftalen for 2022 afsatte midler til idræt:  

 

Beløb i hele 

1.000 

Budget 2022 Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 

Takstnedsættelse 

til 0 kr for kate-

gori 4, gebyrord-

ningen 

 

150 

 

150 

 

150 

 

150 

Eliteidræt 100 100 0 0 
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I alt 250 250 150 150 

Af ovennævnte tabel fremgår hvor meget der i denne sag indstilles udmøntet fra udviklings-

pulje, fritid af de tilførte puljemidler i forbindelse med budget 2022-2025. I 2022-2023 for-

ventes 0,050 mio. kr. og i 2024 0,150 mio. kr. at forblive i Idræts- og fritidspuljen, mens der i 

2025 udmøntes 0,050 mio. kr. mere end der yderligere blev tilført i forbindelse budget 2022-

2025. 

 

Forvaltningen informerer om, at der tidligere er afsat 0,174 mio. kr. til Idræts- og fritidspuljen 

i årene 2022-2024 og 0,205 mio. kr. i 2025. Denne puljes størrelse vil derfor samlet set være 

på 0,224 mio. kr. i år 2022-2023, 0,324 mio. kr. i 2024 og 0,155 mio. kr. i 2025.  

Kriterierne for Idræts- og fritidspuljen er vedlagt som bilag. 

 

Forvaltningen informerer yderligere om, at der i forvejen er afsat 0,1 mio. kr. til en elitei-

drætspulje i år 2022-2025.  

 

På kultur- og fritidsudvalgets møde den 21. juni 2021, blev Norddjurs Idrætsråd opfordret til 

at nedsætte en arbejdsgruppe med deltagelse af Nørre Djurs HK-elite, Team Gym Djurs og 

Grenaa Svømmeklub til at arbejde videre med ”talent og elite” samt at komme med forslag til 

de fremadrettede kriterier for udmøntning af midler til eliteidræt.  

 

Norddjurs Idrætsråd og arbejdsgruppen har foreslået, at midlerne til eliteidræt i år 2022-2025 

udmøntes gennem en elitepulje. Forslag til kriterierne for elitepuljen er vedlagt som bilag. 

 

Ansøgningerne behandles af Idrætsrådet og arbejdsgruppen efter de godkendte kriterier. De 

indstiller midlerne til udmøntning, hvorefter de forelægges kultur- og fritidsudvalget til god-

kendelse. Forvaltningen foreslår en årlig ansøgningsfrist den 1. juni. Norddjurs Kommune står 

for annoncering af puljen og udbetaling af midlerne. Forvaltningen foreslår, at ansøgninger til 

elitepuljen, sendes til forvaltningen 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til politikker/strategier på områderne. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er i 2021 modtaget ca. 0,146 mio. kr. i gebyr på naturaktiviteter kategori 4 i gebyrordnin-

gen. 

Der er i 2021 blevet udbetalt 0,1 mio. kr. til eliteprojekter. 

Der er i 2021 blevet udbetalt 0,160 mio. kr. til projekter, der har fået støtte via Idræts- og fri-

tidspuljen. 

 

Nedenstående tabel viser en oversigt over Idræts- og fritidspuljen, med ovenstående forslag til 

fordeling af pulje til idræt. 

Tabel i mio. kr. 2022 2023 2024 2025 

Samlet pulje i budgettet  0,474 0,474 0,474 0,305 

Forslag til anvendelse i denne sag:     

Afskaffelse af gebyrer, kategori 4  -0,150 -0,150 -0,150 -0,150 

Eliteidræt -0,100 -0,100 0 0 

Restbudget i Idræts- og fritidspuljen 0,224 0,224 0,324 0,155 

 

Det kan desuden nævnes, at ud over fritidspuljen blev der i forbindelse med vedtagelse af 

budget 2021 afsat en særskilt pulje på 0,1 mio. kr. årligt til eliteidræt, hvilket bevirker at så-

fremt nedenstående indstillingspunkt 2. godkendes, vil puljen i 2022 og 2023 være på 0,2 

mio. kr. årligt og i 2024-2025 på 0,1 mio. kr. årligt. 

 

 Budget 2022 Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 

Eliteidræt 0,200 0,200 0,100 0,100 

 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at pulje til idræt jf. budgetaftalen for 

2022-2025 til fritidspuljen anvendes til: 

1. Takst reduktion i gebyrordningens Kategori 4 med afsættelse af et budget på årligt 

0,150 mio. kr. for 2022 – 2025. 

2. Afsættelse af yderligere budget til eliteidrætspuljen på 0,100 mio. kr. årligt for 2022 

og 2023. 
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3. Idræts- og fritidsprojekter forøges med 0,050 mio. kr. årligt for 2022-2023 og 0,150 

mio. kr. for 2024 ved at tilført budgetandel tilføres i puljen, mens der anvendes 0,050 

mio. kr. mere end tildelt i 2025. 

4. og at kultur- og fritidsudvalget godkender, at Norddjurs Idrætsråd og arbejdsgruppen 

får til opgave at behandle og indstille ansøgninger til elitepuljen efter vedlagte kriteri-

er. 

Bilag: 

1 Åben Kriterier og formalia på idræts- og fritidspuljen 170241/21 

2 Åben Kriterier for tildeling fra elitepuljen 170311/21 

3 Åben Høringssvar fra Norddjurs Idrætsråd 23453/22 

4 Åben Høringssvar fra Fritidsrådet 23451/22 

5 Åben Gebyrordningen 29634/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 24-01-2022 

Udvalget besluttede, at sagen sendes i høring til fritidsrådet og idrætsrådet. Høringssvarene 

behandles efterfølgende senest på kultur- og fritidsudvalgets møde i marts 2022. 

07.02.2022: Forvaltningen bemærker 

Der er kommet høringssvar fra Idrætsrådet og Fritidsrådet. Svarene er vedlagt. 

 

Idrætsrådet er enige i, at udeidræt ikke skal være omfattet af gebyrordningen. Dog mener de, 

at man er omfattet af gebyrordningen, hvis man benytter faciliteter, der er betalt via gebyrord-

ningen, fx til omklædning. De foreslår at beholde kategori 4, men med et lavere gebyr.  

 

Fritidsrådet anbefaler Idrætsrådets indstilling på fjernelse af gebyr kategori 4. Dog må der 

ikke ske reduktion i lokaletilskuddet, hvis udvalget fastholder fjernelse af gebyr. 

 

Idrætsrådet bifalder forvaltningens indstilling til udvalget om at behandle og indstille ansøg-

ninger til Elitepuljen. Idrætsrådet foreslår, at der afsættes 10-15 % af puljen til individuelle 

udøvere som i 2021. 
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Derudover foreslås et møde mellem udvalget, forvaltningen og Idrætsrådet til konkretisering 

af forslag til at få flere til at dyrke idræt.  

 

Forvaltningen bemærker: 

 at nedsætte taksten i kategori 4, vil ikke gøre naturtræning gratis  

 at der i denne sag ikke behandles forhold vedr. lokaletilskud 

 at det at afsætte en særlig andel af puljen til individuelle sportsgrene er en mulighed, 

men det gør udmøntningen mere ufleksibel 

 at der i forhold til Idrætsrådets forslag om møde med udvalget, indkaldes de, jf. udval-

gets arbejdsplan, til dialogmøde. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller:  

1. at høringssvar drøftes 

2. at der afsættes yderligere budget til eliteidrætspuljen på 0,100 mio. kr. årligt for 

2022 og 2023 

3. at Idræts- og fritidspuljen forøges med 0,050 mio. kr. årligt for 2022-2023 og 

0,150 mio. kr. for 2024 ved at få tilført budgetandel tilføres i puljen, mens der an-

vendes 0,050 mio. kr. mere end tildelt i 2025.  

4. og at udvalget godkender, at Norddjurs Idrætsråd og arbejdsgruppen får til opgave 

at behandle og indstille ansøgninger til elitepuljen efter vedlagte kriterier. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 28-02-2022 

Ad 1. Drøftet. 

Ad 2. Godkendt.  

Ad 3. Godkendt, således at gebyrordningens kategori 4, med virkning fra 2022, er godkendt 

til 0 kr.  

Ad 4. Godkendt. 
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7.  Forlængelse af tilskudsmuligheder under covid-19 

 

00.01.00.A00   21/1269   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I marts 2020 blev udstedt bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie 

folkeoplysende virksomhed, som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-

19. Norddjurs Kommune har den 4. januar 2022 modtaget en ny henvendelse fra kulturmini-

steren med en opdateret bekendtgørelse på folkeoplysningsområdet. Bekendtgørelsen er ved-

lagt. 

 

På grund af de netop overståede restriktioner på kultur- og fritidsområdet orienteres her om, 

hvad den opdaterede bekendtgørelse har af betydning for den frie folkeoplysende virksomhed 

i Norddjurs Kommune. Det betyder bl.a. at: 

 

 kompensationsordninger på kulturministeriets område, bl.a. tabt deltagerbetaling ved 

aftenskoler, daghøjskoler og Folkeuniversitetet, er blevet genåbnet. 

 

 muligheden for, at kommuner kan fortsætte de kommunale tilskud til aktiviteter, loka-

ler mv. for såvel den folkeoplysende voksenundervisning som de frivillige folkeoply-

sende foreninger, genindføres. 

 

Lokale tiltag 

Kultur- og fritidsudvalget i Norddjurs Kommune godkendte på møde den 2. april 2020 en 

midlertidig ordning, der betyder, at midler i eksisterende budget kan udbetales til aktiviteter 

aflyst på grund af covid-19, herunder aktiviteter inden for folkeoplysningslovens område. 

Desuden besluttede udvalget, at udbetaling af kommunale tilskud generelt kan fremrykkes, 

hvilket er sket i meget begrænset omfang. Generelt er alle foreninger, der har ønsket at få de-

res tilskudsudbetalinger fremrykket, blevet imødekommet, og der er sket udbetalinger af loka-
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letilskud til alle de foreninger, der har haft ret hertil. På udvalgsmødet den 25. januar 2021 

blev det besluttet at forlænge den hidtige ordning til og med 2021. 

 

Forvaltningen foreslår, at den midlertidige ordning forlænges til og med 2022. 

 

Henvendelse fra aftenskolerne LOF og FOF 

Forvaltningen har den 3. februar 2022 modtaget henvendelse fra aftenskolerne LOF og FOF, 

hvor de efterspørger muligheden for at starte en større andel af små hold. 

 

Brugerne af aftenskolen stadig er tilbageholdende med at tilmelde sig, hvorfor holdene bliver 

ikke fuldt besat og for at få startet op kan kommunen godkende flere hold med få deltagere til 

forhøjet tilskud 

 

Dette udløser en et forhøjet tilskud til det enkelte hold og kan gøres inden for rammerne af de 

eksisterende tilskudstilsagn til den enkelte aftenskole. Dette gøres kun i 2022 og alene op til 

rammen af det eksisterende tilskudstilsagn for 2022.  

 

Denne om-kategorisering af hold sker rent administrativt og kan ikke medføre en forøgelse af 

den samlede tilskud ramme, men alene at aftenskolerne ikke risikerer, at skulle tilbagebetale 

de tildelte tilskud til Norddjurs Kommune.  

 

Såfremt aftenskolerne har behov for covid-19 kompenserende tiltag, henvises de til at søge 

den særskilte pulje.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  
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1. den midlertidige ordning forlænges til og med 2022 

2. at forvaltningen bemyndiges til at omkategorisere aftenskolehold indenfor den afsatte 

budgetramme for budget 2022. 

Bilag: 

1 Åben Forlængelse af ekstraordinær støtte grundet covid 19 - Fra Kulturmini-

steriet 

20139/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 28-02-2022 

Ad 1. Godkendt.  

Ad 2. Godkendt. 
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8.  Orientering 

 

00.01.00.A00   21/15520   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand:  

 Henvendelse fra Grenaa Kunst- og Musikforening vedr. opkøb af værker udført af den 

nyligt afdøde lokale kunstner Morten Skovmand. Henvendelse er vedlagt. 

 

Fra kultur- og fritidsudvalgets medlemmer:  

 

Fra forvaltningen: 

 Forvaltningen har modtaget invitation til årsmøde og generalforsamling i Landdistrik-

ternes Fællesråd. Invitationen er vedlagt.  

 

 Norddjurs Award er et prisuddelingsarrangementet, som hvert år påskønner og aner-

kender foreninger, frivillige og ildsjæle, der understøtter et rigt og varieret kultur- og 

fritidsliv i Norddjurs Kommune. Showet afholdes i samarbejde mellem Norddjurs 

Kommune, Norddjurs Idrætsråd, Norddjurs Fritidsråd, Handicaprådet og Frivilligrå-

det.  

Prisuddelingen afholdes i Rougsø Hallen, Ørsted, fredag d. 1. april 2022 i tidsrummet 

18.00 – 21.00. Invitation bliver sendt ud senere. 

 

 Forvaltningen har modtaget vedlagte advisering om cykeltopmøde den 30. juni 2022 i 

København.  

 

 Forvaltningen er blevet godkendt som mobilitetskoordinator i EU's Erasmus+’s pro-

gram. Det betyder, at afdelingen med EU-midler kan tilbyde samarbejdspartnere på 

kulturområdet at sende medarbejdere på inspirationsophold hos kollegaer i andre EU-
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lande. Formålet er kompetenceudvikling og arbejdsglæde for medarbejderne. Følgen-

de samarbejdspartnere er med i aftalen: Det Grønne Museum, Gammel Estrup Dan-

marks Herregårdsmuseum, Museum Østjylland, Kyst- og Fjordcentret, Kattegatcen-

tret, Norddjurs Kulturskole, Norddjurs Biblioteker, samt Norddjurs Egnsarkiver. Ak-

krediteringen gælder fra 2022 til 2027.  

 

 Forvaltningen har modtaget vedlagte henvendelse fra Grenaa Kajakklub angående øn-

sket om mere lokaleplads. Der findes pt. ikke nogen umiddelbar løsning på deres øn-

ske, men løsningsmuligheder undersøges. 

 

 Forvaltningen har modtaget vedlagte henvendelse fra Foreningen Nordkystens Kunst-

hus angående ønsket om at leje den kommunalt ejet bygning på Sildevej 8a, Bønnerup 

havn, 8585 Glesborg. 

 

 Forvaltningen har modtaget invitation til kultur- og fritidsudvalgets medlemmer til 

Pavillonens inspirationstur der afvikles den 18. marts 2022. Invitationen fra Pavillonen 

er sendt ud til udvalgets medlemmer. 

 

 Statens Kunstfond har ved skrivelse af 21. februar 2022 givet tilsagn om det ansøgte 

beløb på 45.000 kr.  ”skitse til kunstopgave” til ” Grenaa Kunst- og Musikforenings 

jubilæumsskulptur ved Pavillonen Grenaa af Amalie Jakobsen”. Tilsagn er vedlagt. 

 

 Forvaltningen har fra Dan Size All Productions ApS modtaget invitation til at blive 

værtsby til ny sommerfestival 2022 – HAV DET SJOVT. En endagsfestival ved havet. 

Prisen på deltagelse som værtsby udgør 100.000 kr. der kan søges refusion med 50 % , 

hvilket giver en nettoudgift for Norddjurs Kommune på 50.000 kr. Svarfrist på invita-

tionen er rykket til ultimo marts 2022. Invitationen er vedlagt. 

 

 Orientering om ”Bæredygtig Landsby Stenvad”. Forvaltningen har fra Region Midt 

modtaget en fristforlængelse på projektet på 6 mdr. fra behandling i kultur- og fritids-

udvalget, forventet den 21. marts 2022”. 
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 Status for Mosebrugscenteret. Mundtligt orientering fra forvaltningen om det hidtidige 

forløb omkring Mosebrugscenteret og den fremadrettede proces. 

 

 

Planlagte møder og arrangementer i 2022: 

Dato Arrangement Sted  Deltagere Andet 

     

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning.  

Bilag: 

1 Åben Morten Skovmand 30276/22 

2 Åben Årsmøde og generalforsamling i Landdistrikternes Fællesråd 10365/22 

3 Åben Cykeltopmøde Save the Date 22934/22 

4 Åben Henvendelse fra Grenaa Kajakklub 25386/22 

5 Åben Henvendelse fra Foreningen Nordkystens Kunsthus 23538/22 

6 Åben Statens Kunstfond tilsagnsskrivelse til kunstprojekt 29929/22 

7 Åben Invitation om at blive værtsby til ny sommerfestival 29924/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 28-02-2022 

Taget til efterretning.  

Henvendelse fra Grenaa Kunst- og Musikforening om værk af Morten Skovmand. Forvaltnin-

gen tager på baggrund af henvendelsen kontakt til Kunst- og Musikforeningen med henblik på 

at få bragt et værk i forslag.  
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9.  Arbejdsplan 

 

00.01.00.P35   21/15778   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Af arbejdsplanen fremgår kultur- og fritidsudvalgets egne sager, der på nuværende tidspunkt 

er kendskab til, og som skal behandles i 2022, herunder de sager der er kendskab til ifølge 

budgetaftalen. Arbejdsplanen vil løbende blive opdateret. Arbejdsplan 2022 er vedlagt.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan KFU 2022 23033/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 28-02-2022 

Godkendt med følgende ændringer i forhold til afvikling af dialogmøder: 

Kyst- og Fjordcenteret og Fritidsrådet flyttes til den 2. maj 2022.  

Djursland For Fuld Damp flyttes til den 27. juni 2022.  

Kulturskolen og Pavillonen flyttes til den 22. august 2022 

Baunehøj Mølle flyttes til den 19. september 2022.  

Kattegatcenteret flyttes til den 24. oktober 2022. 
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10.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.G01   22/528   Åben sag    

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 28-02-2022 

Godkendt.  
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Bilagsoversigt 

 

2.  Projekt Fjellerup Strandliv - Styregruppeanbefalinger og anlægsbevilling 

   

1.  Projektbeskrivelse Strandliv - Fjellerup Strand (32583/21)  

2.  Styregruppemøde 1 - Opsamling (7120/22)  

3.  Styregruppemøde 2 - Opsamling vedr. formidling (7117/22)  

4.  Styregruppemøde 3 - Samlet opsamling (7119/22)  

5.  (Lukket bilag)  

6.  (Lukket bilag)  

7.  (Lukket bilag)  

 

3.  Retningslinjer for udmøntning af strategisk pulje til idrætshaller 

   

1.  Tildelingskriterier for puljen (171640/21)  

2.  Oversigt over projekter i 2021 (22009/22)  

3.  Administrationspraksis, puljemidler kultur- og fritidsudvalget - strategisk pulje til 

idrætshaller (22002/22)  

 

4.  Anlægsbevilling - projektering ny kunsthal ved Pavillonen 

   

1.  Pavillonen - Beskrivelse af pilotprojekt (16895/22)  

2.  Guide til gennemførelse af anlægsprojekter med eksterne interessenter. 

(29762/22)  

 

6.  Udmøntning af midler til idræt 

   

1.  Kriterier og formalia på idræts- og fritidspuljen (170241/21)  

2.  Kriterier for tildeling fra elitepuljen (170311/21)  

3.  Høringssvar fra Norddjurs Idrætsråd (23453/22)  

4.  Høringssvar fra Fritidsrådet (23451/22)  

5.  Gebyrordningen (29634/22)  

 

7.  Forlængelse af tilskudsmuligheder under covid-19 

   
1.  Forlængelse af ekstraordinær støtte grundet covid 19 - Fra Kulturministeriet 

(20139/22)  
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8.  Orientering 

   

1.  Morten Skovmand (30276/22)  

2.  Årsmøde og generalforsamling i Landdistrikternes Fællesråd (10365/22)  

3.  Cykeltopmøde Save the Date (22934/22)  

4.  Henvendelse fra Grenaa Kajakklub (25386/22)  

5.  Henvendelse fra Foreningen Nordkystens Kunsthus (23538/22)  

6.  Statens Kunstfond tilsagnsskrivelse til kunstprojekt (29929/22)  

7.  Invitation om at blive værtsby til ny sommerfestival (29924/22)  

 

9.  Arbejdsplan 

   1.  Arbejdsplan KFU 2022 (23033/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Benno Blæsild (V) 
  

 
Niels Skov Pedersen (C) 

 
  

 
Sebastian Rode-Møller Grauert (I) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
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